АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  10    »  октября  2018г.

                                                № 88
с. Андреево-Мелентьево

«Об отчете об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года»
	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007 № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 год по доходам в сумме 34 501,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 864,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения разместить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года на официальном сайте Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                            Ю.В. Иваница
Постановление вносит
отдел экономики и финансов

Приложение
к постановлению администрации
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от      10 .10.2018 г. № 88
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗА  9 месяцев  2018 ГОДА
Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев  2018 год составило по доходам в сумме 34 501,7 тыс. рублей, или 163,9 % процента к годовому плану с учетом изменений, и по расходам в сумме 12 864,5 тыс. рублей, или 56,8 % к годовому плану.

Показатели бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года прилагаются (приложение № 1).

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены в сумме 33 092,9 тыс. рублей, или 172,7 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на совокупный доход (ЕСХН):
- 25 913,9 тыс. руб. или 219,9 %  исполнения к годовому плану (с учетом изменений).
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2018 года составили 1 408,8 тыс. рублей, или 59,1 % исполнения годового плана.
Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:

Раздел: «Общегосударственные вопросы»

 Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 месяцев  2018 года составили 4 985,8 тыс. руб. при годовом плане 7 545,0 тыс. руб. или 66,1 %.

Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 4545,4 тыс. рублей к годовому плану 6 135,5 тыс. рублей или 74 %.

В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев 2018 год составили 2 730,5 тыс. рублей, согласно штатного расписания в количестве 11,5 ед..
Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»

Расходы за 9 месяцев 2018 года по данному подразделу составили 440,4 тыс. руб., при плановых назначениях в сумме 1 040,5 тыс. руб.  или 42,3 %.
Раздел: «Национальная оборона

По разделу «Национальная оборона» расходы за 9 месяцев 2018 года составили 125,6 тыс. руб., или 65,2 %. При годовом плане 192,7 тыс. руб.
Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

Расходы за 9 месяцев 2018 года составили 125,6 тыс. руб. или 65,2 %. При годовом плане 192,7 тыс. руб.
Раздел: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По разделу «Обеспечение пожарной безопасности» расходы за 9 месяцев 2018 года составили 117,3 тыс. руб., плановые значения – 140,6 тыс. руб., или 83,4 % исполнения годового плана с учетом изменений.
По данному виду расходов осуществляется обслуживание системы противопожарной безопасности.  Расходы по приобретению комплектов пожарного оборудования и снаряжений.
Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 9 месяцев 2018 года исполнены в сумме 2 388,3 тыс. руб., запланировано – 3 953,9 тыс. руб., 60,4 % исполнения. В их составе предусмотрены средства на расчистку территории от аварийных  насаждений, на уборку несанкционированных свалок на территории, на ремонт памятников ВОВ, за содержание гражданских кладбищ, ремонты детских площадок, а так же

                                      тыс. руб.

	в том числе:

	- на уличное освещение (с января по сентябрь 2018г. включительно)
	976,0

	- обслуживание электросетей уличного освещения
	120,0

                                                Раздел: «Охрана окружающей среды»

Расходы по разделу «Охрана окружающей среды» за 9 месяцев 2018 года исполнены в сумме 384,6 тыс. руб., плановые показатели – 706,5 тыс. руб., 54,5 %  исполнения.

В их составе предусмотрены средства на  сбор мусора, обкосы сорной растительности, обработка клещей, работы по отлову бродячих животных, изготовление табличек.
Раздел: «Культура, кинематография»

         Расходы по разделу «Культура, кинематография»

       за 9 месяцев  2018 года составили 4 788,4 тыс. руб. или 48,4 %  к годовому плану (9 892,8 тыс. руб.).
Расходы по данному разделу за 9 месяцев 2018 года составили 4 788,4 тыс. руб., из них
  на денежное содержание составили 1 327,0 тыс. рублей.
Раздел: «Физическая культура и спорт»

         Расходы по разделу «Физическая культура и спорт» за 9 месяцев 2018г. составили 21,5тыс. руб., при годовом плане на 2018 г. 130,0 тыс. руб., или 16,6 %.
Раздел: «Образование»
Подраздел: «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»

По подразделу «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» за 9 месяцев 2018г. расходы составили 7,0 тыс. руб.,  при запланированных годовых планах на 36,0 тыс. руб., или на 19,4% к годовому плановому назначению.
Подраздел: «Молодежная политика»

По подразделу «Молодежная политика» за 9 месяцев 2018г. запланировано 20,0 тыс. руб., в отчетном периоде расходы по данному разделу составили 14,2 тыс. руб., или  71 %.
Раздел: «Межбюджетные транферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»
По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» за 6 месяцев 2018г. запланировано 31,9 тыс. руб., за 6 месяцев 2018г. расход по данному разделу составил 31,9 тыс. руб., или 100 % исполнения годового бюджета.

Приложение № 1
	Анализ исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на 01.10.2018г.(9 месяцев)

	тыс.рублей

	Наименование показателей
	План  2018 года (первоначальный)
	 План  на 12 месяцев 2018 года(с учетом изм.от 19.06.18г.№ 94)
	Факт.испол  с нач.2018 года
	Отклонение от плана 12 месяцев 2018 г.с уч.изм
	% исполнения к плану 12 месяцев 2018 г.с уч.изм.
	% исполнения к плану 2018 года

	ДОХОДЫ,
	14 534,5
	21 050,8
	34 501,7
	13 450,9
	163,9
	237,4

	в том числе собственные доходы:
	12 149,4
	19 165,5
	33 092,9
	13 927,4
	172,7
	272,4

	Налоги на прибыль, доходы
	3 049,4
	3 049,4
	5 354,0
	2 304,6
	175,6
	175,6

	-налог на доходы физических лиц
	3 049,4
	3 049,4
	5 354,0
	2 304,6
	175,6
	175,6

	Налог на совокупный доход, в т.ч.
	4 770,0
	11 786,1
	25 913,9
	14 127,8
	219,9
	543,3

	-единый сельскохозяйственный налог
	4 770,0
	11 786,1
	25 913,9
	14 127,8
	219,9
	543,3

	Налоги на имущество, в том числе
	4 224,1
	4 224,1
	1 572,4
	-2 651,7
	37,2
	37,2

	-налог на имущество физических лиц (1060103)
	356,1
	356,1
	135,9
	-220,2
	38,2
	38,2

	-земельный налог,                    в т.ч.
	3 868,0
	3 868,0
	1 436,5
	-2 431,5
	37,1
	37,1

	-земельный налог  по 0.1 % (106060430)
	3 387,0
	3 387,0
	1 130,4
	-2 256,6
	33,4
	33,4

	-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5% (1060633)
	481,0
	481,0
	306,1
	-174,9
	63,6
	63,6

	Государственная пошлина
	20,9
	20,9
	29,3
	8,4
	140,2
	140,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	83,2
	83,2
	0,0
	-83,2
	0,0
	0,0

	Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности
	3,7
	3,7
	0,0
	-3,7
	0,0
	0,0

	-доходы от сдачи в аренду имущества
	79,5
	79,5
	0,0
	-79,5
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе
	0,0
	0,0
	194,0
	194,0

	Доходы от продажи земельных участков
	0,0
	0,0
	194,0
	194,0

	Доходы от продажи имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие доходы
	1,8
	1,8
	29,3
	27,5
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2 385,1
	1 885,3
	1 408,8
	-476,5

	59,1

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 195,4
	1 692,4
	1 268,2
	-424,2

	74,9

	Межбюджетный трансфет ( на повыш.ОК  1684,1 тыс.руб.,  и з/пл. 8,3 тыс.руб.)
	2 195,4
	1 692,4
	1 268,2
	-424,2

	74,9

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	189,7
	192,9
	140,6
	-52,3

	74,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	189,5
	192,7
	140,4
	-52,3

	74,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0

	100,0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  администрации сельского поселения)
	Работники муниципального учреждения (ДК)

	9 месяцев 2018 года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	 На 01.10.2018г.
	7
	2 459,8
	6,5
	1 327,0

Начальник отдела экономики и финансов

                                     Айрапетян  А.С.
Главный бухгалтер

                                                                           Семко О.С.

PAGE